[image: image1.png]PROTOCOLO 1016/2022 - 25/10/2022 11:34 - LILIANE

MOÇÃO DE APELO
Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO A EMPRESA TELEFÔNICA BRASIL S.A., para que seja reparada, com urgência, a iluminação da torre do Bairro Vila Habitacional, ao lado do posto de saúde.
JUSTIFICATIVA

Os moradores estão preocupados porque a torre é muito alta q um acidente pode ocorrer.

A iluminação da torre está queimada, estando sem qualquer sinalização, principalmente aquela que fica no topo da torre está apagada.

Portanto, para evitar qualquer acidente, apresento a moção para que seja reparada a iluminação com urgência.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2022.
RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
Vereador